cum adunatorum caterva Pontificum , ad 

q^uos tamen noftis ferenitatis devotio fcri- 

pta pervenit, i.pfL;m , ut ordo po/lulat, be¬ 

nedicere ( i )- veftra i-ndailria Jludeat &-vo-i 

limtaiis, noflrs deliberationem referatis ora¬ 

culis publicare, atque ededKira Domino an- 

rvuente foriite:> quatenus dum Ecclefiam fibi 

a difpenfatione divina commiflam ftrenue re¬ 

gere atque gubernare videtur , nobis apud 

teternum retributorem mercedem fnfFragia lar¬ 

giantur , & ille pro peccatorum noftrorum 

rnole indefinenter iramenilim Dominum de-, 

beat deprecare.. 

Indiculus Regis ( 2) ad Epifeopum uP. 

alium benedicat. 

VI. Domino fandlo fedis apnftolicae di-^ 

gnicate colendo in Chrifto patri illi Epifeo- 

po ( q ) ille Rex . Credimus jam ad veftram 

reverentiam pein/eniffe fan6tir recordationis 

illum illius urbis anteftitetn evocation? di¬ 

vina de piJEfentis feculi luce migrafle j de 

cujus fucceflbie follicitudinc congrua , cum 

Pontificibus vel primatibus populi noftri per- 

trailantes, decrevimus inluftri viro illo, aut 

venerabili viro illo , ad prxfatam urbem 

pontificalem regulariter Chrillo aufpice com¬ 

mittere dignitate n , Et ideo falutacionura 

jura dignum debito honore folventes , peti¬ 

mus ut cum ad vos pervenerit, ipfum, ut 

ord® poftulat , benedicere vefira fandlitas 

iton moretur , & jundlis vobifeum vefiris 

comprovincialibus, ipfum in fupraferipta ur¬ 

be Pontificem confecrare Chrirto aufpice de¬ 

beatis . Agat erga almitas vefti-a ut & no- 

ftijE voluntatem devotionis incunft.inter de¬ 

beatis implere , & tam vos quam ipfe pro 

ftabilitate regni noflri jugi invigilatione ple-. 

Ilius exoretis. 

Cvncejjio civium ( 4.) pro. epifeopatu. 

VII. Siiggeftio piiflimo ac ptrecellcntilH- 

ino Domno illo Regi vel feniori commu¬ 

ne 

ditatis gloria d^inatur . Tunc enim n.on alii 
quam nobiies Epifeopi fiebant . Quod paiTini 
apud Sidonium & Gregoriuin Turonenfem ob- 
C-rvare licet. Quin & in Abbatibus idem quo¬ 
dammodo exigebatur . Ludovicus Pius de S. 
Marcini coenobio : Pofi illius : Fndtgiji ) au- 

Ifm deceffum fratres halitant facultatem eligendi 

de ipfts ^bbatem , quem optimum C?" nobilitate 

generis & probitate morum CT tn jcripturis eru^ 

ditum C?".'. 
(I ) B nedici. ) Hoc eft , confecrari; utro^ 

que enim vocabulo utebantur . Gregor. Tur. 
lib. 8. c. io. Za conditione remozKtur ut eum 

Bertchrannus Or.ftejaue [eu Palladius , qui eum 

benediKcrant , vicibus ,pajcerent . Lib. 4. c. 6. 

Ven- j confenti nobis , <7 benedicentes conjecre^ 

mus ie ad epijccpatum. Quamquam poftea re- 
Cepiam fit ut conjecrari dicantur Epifeopi , 
Abbates benedici , cap. i. de fupplend. negli- 
gear. Przlat. cap. C«ot cemUngat. De xcace 6l 

qualic. ordinand. Hic autem apparet Regem 
ad metropolicanum Epilcopum feribere, cujus 
officii illud erae ut confirmaret Siiftraganeos 
& cum aliis provincia Epifeopis confecraret . 
Ideoque additur, cum adunatorum caterva pon-- 

iificfim . Et cap. feq. vobijcum vejhh 
comprovincialibus , ipfum in fupiafcripta urbe 

confecrare. Synodi Nic^n^ can. 4. ]»‘ 5* 
rjo yritvSb^’ t*4- 
9eer»yl\ . Synodi Antiuch. cap. 19. 
HA 

11<«pv<« . Martmus Dracarenfis myoi- 
le<fi. can. c. 5.dt4- Hinemarus adverfus Hinc- 
marum Laudunenfem, qui nondum typis edi¬ 
tus , fed ex bibliotheca illufliillimi Prteiidis 
Jac. AuguUi Thuani a doclo & pio viro bie- 
vi lucem exfpe^fiat . Sic igitur ille cap. 6. in 
quo praeclare metropolitani Epiicopi jura fum- 
matim recenfet: ( Tom. i. oper. Hincmar. pag. 
408. ) Si in Bhemenp provincia preeter meam 

tententiam quis fuerit a qwbufcunque fp" quan~ 

jifcunqtte pyn-’inci<e hujus Epijcopis faHus Epi- 

feopus , ficut my/lica Nicecna jynedus dipnivit , 
non oportet eum ejje Epifeopum . Si autem com¬ 

muni ceterorum decreto Epijcoporum rationabili ^ 

(pp fecundum regulam eeclejiajlicam comprebato , 
tu aut alii duo tui complices tecum prepter con¬ 

tentiones propriat coniradisceritis , mea cum plu¬ 

ribus ad ordinandum Epijccpum cbtinibit fenten- 

fia , ^ mihi non idi Ji^mitjs eorum qux gerun¬ 

tur de ordinationibus vel aliis rebus ecclefiafsi- 

ds m phemenfi provincia tiibuetur ; in qua f 

fuerit defuhcius Epijccptis , ego fS" non tu vif- 

tator.m ipji viduatx defignaho Ecclejix , CP" ele- 

Bionem cum decreto canonico prxeipiam feri . 

Et f in paries [e eligentium vola diviferint , 
meum CS" non tuum erit eligere qui majoribus ad 

ordinandum fudiis juvetur fdP mentis i C7 me^ 

um efl ordinandum examinare, non tuum; tuum 
eft autem cum aliis mecum ordinare Eptjcopum, 

6^ litteris canonicis , quas ordinatus ab ordina¬ 

toribus Juis jubetur accipere , poft ms in tuo lo¬ 

co fubfcriberc . 

( z , ln.diculus Regis ^ ) Caput hoc ejufdem 
cum fuperiore argumenti elfe titulus teftatur. 
Verum hanc inefie puto dificrentiam , quod fu- 
periu' prxeeptum inferibatur , majoris fcilicec 
auiloritatis diploma , manu propria Principis 
fubfcripium , & annulo forte munitum , ut fu- 
pra de auftoritate diximus . Iftud vero mdi- 
ck/«j dicitur ; quem, utexifiimo, refte epifio- 
lam abfque figillo dixeris . Id colligo ex Ca- 
pi'tul. lib. 5. c. 58. Et ft confacramentales homi¬